



Eakatele on väga oluline, et nad saaksid oma sugulasi näha.

Marina Landberg. Loe lk 6



## Avati Sõmeru-Näpi piirkondade rahvaspordiväljak

1. oktoobril toimus Rakvere vallas kauaoodatud sündmus – Sõmeru-Näpi piirkondade rahvaspordiväljaku avamine.

Väljaku avamisel rõhutas vallavanem Maido Nõlvak väljaku olulisust ja avatust kogukonnale. Õnnitlejad Vinni vallast ja Rakvere linnast jagasid suurt rõõmu, et üks võimas spordiväljak on taas maakonda lisandunud ning noorte sportimisvõimalused avardunud. Avatseremoonial esinesid Sõmeru põhikooli võimlejad, Esteetika- ja Tantsukooli A-rühma tantsijad. Põnevust lisas Peeter Jõgioja trummi- ja tulešõu ning ühismängimine. Toimus sportlik mõõduvõtt ehitaja vs tellija, osavus- ja virgestusala tutvustasid päevajuht Rober Salep ja treener Anniki Inno. Kõiki liikumishu-

vilisi ootavad vastavatud väljakul: osavus- ja virgestusala (sh batuudid, *slacine*, fitnesspink, takistused, ronimissein), pallimängude väljak (korvpall, võrkpall, tennis), kunstmuru-kattega jalgpalliväljak, kuulitõukeala, kaugushüppekastid, 330 m jooksuringid, 140 m jooksusirged, liikluslinnak ning 48-kohaline jalgrattamaja. Väljakul toimuvad üldfüüsilised välitreeningud ja jalgpallitreeningud. Kevadest on plaanis kergejõustikutreeningud ja väli pallitreeningud. Väljak on valgustatud ning avatud kõigile sportimishuvilistele. Hoiame ja hoolime rajatud väljakust. Head kasutamist! Väljaku projekteeris Roadplan OÜ, ehitustööd teostas aprillist septembrini AS TREV-2 Grupp.



Peeter Jõgioja pani kõiki trummi mängima.

FOTOD: AIN LIIVA

Lepna raamatukogu kutsub Rakvere vallas tegutsevaid nobe-näppe osalema käsitöönäitusel

Kui sa tegeled käsitööga ja oled siiani vaid enda rõõmuks nokitsenud, aga sooviksid tehtut ka teistele näidata ja oled nõus õiglase hinnaga oma käsitööd müüma, siis siin on sinu võimalus!

Selleks kutsume teid, head Rakvere valla käsitöötegitajad, üles oma töid esitama näitusel, mis toimub 13.–17. detsember Lepna raamatukogus.

### Mida selleks tegema peab:

Too oma esemed 1.–8. detsember Lepna või Sõmeru raamatukokku, lisa juurde kontaktandmed (nimi, telefon, meil, koduleht või FB leht), et huvilisel oleks võimalik ka sinuga otse kontakti võtta ja lisa esemele juurde hind, millega oled nõus oma töö loovutama. Kui sa ei soovi eset müüa, aga näidata tahad, siis lisa juurde silt, et ese ei ole müüdav (kui esemele ei ole lisatud hinda, siis võtame ka seda kui mitte müüdavat asja). Esemete esitajatele koguse piiranguid ei ole, tähtis on, et need mahuksid meie näitusepinnale ära. Arvestada tuleks, et tegemist on siiski näitusega ja lisavõimalusega eset osta, mitte käsitöölaadaga. Näitusmüügile minevat tööd iseloomustab kvaliteetsus, puhtus ning töö unikaalsus, tavalist poekaupa palun ära too.

Küsimuste korral võtke ühendust Lepna raamatukoguga tel 323 3617 või meili teel lepna@rakverevald.ee

Parim viis tutvustada enda tegemisi!



Sõbralik jalgpallimatš tellija ja ehitajate vahel.



Pärast jõukatsumisi kosutati end maitva tordiga.

**28. novembril kell 15.00**  
**Sõmeru keskusehoones**  
**ADVENDIKÜÜNLA SÜÜTAMINE**

**Esinevad Nele-Liis Vaiksoo**  
**ja Olay Ehala**

**Ubjä külakeskuses**  
**JÕULUMAA**

9.–10. detsember AVATUD kell 15–18  
 11. detsember AVATUD kell 10–18  
 13.–31. detsemberini jõulumaa avatud KOKKULEPPEL  
 helistades telefonil 5048 505 Merli



# Päev õpetajate päralt

**MONICA JAANIMETS**  
Rakvere valla haridus- ja  
noorsootöönõunik

*Päev läbi on päev  
igal päeval on oma algus  
igal päeval on oma valgus  
igal päeval on oma hääl  
päev läbi on päev*

Ott Arder

5. oktoobril oli päev läbi õpetajate päev. Traditsiooniliselt olid selle päeva õhtul valla koolide ja lasteaedade õpetajad, juhid, tugispetsialistid, juhiabid, IT inimesed, ühesõnaga kogu haridusasutuste personal ja noorsootöötajad kutsutud keskusehoonesse.

Õhtut juhtisid valla noortevolikogu liikmed Paavo Basmanov ja Mait Sander Nõlvak. Sissejuhatuses rääkis Paavo ühest oma toredast koolipäevast ning praegusest koolist: „Minu kõige ägedam hetk kooliajast Uhtna põhikoolis oli õpetajate päev, mil sain olla ise nii kooli direktor kui ka õpetaja. Praegu õpin ma Rakvere ametikoolis ja sealne õhkkond on teine kui Uhtnas. Kooli suurus pole probleemiks, kuigi alguses hirmutasid sajad uued näod ära. Erinevalt minu endise klassi suuruselt, on ametikoolis meid ühes klassis 19, aga olen juba harjunud. Õppimiste kohapealt on palju lihtsam, kui ma kartsin. Aga õpetajad on igal pool – erinevad, huvitavad, omamoodi, mõistlikud, meeldivad.“

Haridustöötajaid tervitas vallavanem Maido Nõlvak ja meeoleoluka kontserdi andis Karl Madis. Välja jagati traditsiooniliselt ka aasta õpetaja ja aasta noorsootöötaja tiitlid.

Nendeks olid 2021 aastal:

## Sõmeru lasteaed Pääsusilm, aasta lasteaiaõpetaja ja Tiia Pikker

Õpetaja on rühmas loonud lastele innustava ja mitmekesise kasvukeskkonna – käsitletakse huvitavaid teemasid, käiakse õppekäikudel, osaletakse projektides. Ta arvestab laste huvide ja individuaalsete vajadustega ning toetab laste loovust ja algatusvõimet. Tiia kaasab rühma töösse peale laste ka meeskonnaliikmed ja lapsevanemad. Suuremate lastega töötades on ta laialdaselt rakendanud nii robotikavahendite kui nutiseadmete kasutamist. Õpetaja kujundab oma isikliku eeskujuga laste hoiakuid ja väärtusi. Väärtuskasvatus on tema jaoks väga oluline. Ta on oma töös väga pühendunud ja



Õpetajate päeval pälvisid tunnustuse Kaja Karits, Moonika Mänd, Margit Kaare, Mairit Greek, Tiia Pikker, Liis Otsus, Monika Otsmaa ja Kadri Mark.

FOTO SIIRI KOHVER

põhjalik, kolleegide sõnul tasakaalukas, rahulik ja viisakas.

## Veltsi lasteaed-algkool, aasta lasteaiaõpetaja Mairit Greek

Ta on õpetaja, kes aitab kõige pisematel saada lasteaialapseks ja kohaned lasteaiaeluga. Tema heasoovilikkus, siirus ja õiglus on toetavaks jõuks nii lapsele kui ka tema vanemale. Õpetaja ei pelga öelda välja uusi ideid, mõtteid ja arvamusi. Ta lööb alati kaasa tegevustes ja sündmustes ning panustab nende korraldamisse. Tal paistab alati jätkuvat energiat ja särtsakust, et saada hakkama kõige, mida üks lasteaiaõpetaja amet endas hõlmab.

## Lasila põhikool, aasta lasteaiaõpetaja abi Monika Otsmaa

Ta on töötanud meie lasteaiaas kuus aastat. Tööle tulnuna elas ta kiiresti kollektiivi ellu sisse. Teda iseloomustab nõudlikkus enda ja teiste suhtes. Hommikune „tere“, käte pesemine, vaikselt söömine, mänguasjade korjamine ja kaaslastest lugupidamine peavad saama lastel igapäevasteks harjumusteks. Ta on sõbralik, hooliv ja toetav nii laste, kolleegide kui ka lapsevanemate suhtes. Moonika ei loe töötunde, vaid leiab aega kõigi jaoks, olles abiks kõige paremas mõttes. Ta lööb alati käed külge, kus vaja – olgu see siis rühmaruumi kaunistamine või erinevate tegevuste läbiviimine. Tema tegevus ei piirdu ainult lasteaiaaga. Suviti toimuval külustusmängul „Unustatud mõisad“ annab

ta oma panuse, osaledes meeleldi kohviku või töötoa tegevustes.

## Veltsi lasteaed-algkool, aasta õpetaja Margit Kaare

Ta on õpetaja, kes katsetab erinevaid võimalusi, kuidas õppetööd mitmekesistada – toob tundidesse muu hulgas vaikuse minutite tehnikat, aktiivõppe meetodeid ja õuesõpet. Ta väärtustab igat õpilast ja seisab nende heaolu eest, vajadusel koputab ka lastevanemate südametunnistusele. Ta on õpetaja, kelle sünnipäeval lähevad lapsed ja vanemad talle üllatusena rõdu alla laulma, kaasas tort, lilled ja kingitus.

## Lasila põhikool, aasta õpetaja Liis Otsus

Ta on Lasilas toimetanud juba 10 aastat, olles kolleegina asjalik ja heatahtlik ning hoolivusest tal puudu ei tule. Kui näeb, et midagi hakkab viltu minema või on juba läinud, siis ei pelga ta sellele tähelepanu pöörata. Tal on oskus asju parasjagu pikalt ette planeerida, mil mõni kolleegidest alles planeerib planeerimist. Kui märkmikku ja kirjalikult pole lähedal, siis saab temale alati meelde tulemise osas loota, ta on nagu meie kollektiivne mälu. Õpetaja on õpilaste poolt armastatud klassijuhataja, kes on osanud luua lastega usalduslikud suhted – koos õpitakse, räägitakse elust ning tehakse nalja. Õpilaste arvates on õpetaja mõistev ja vastutulelik, kuid kui ikka pahandust tehakse, saab ta ka kurjustamisega hakkama. Ta on eesti keele,

kirjanduse ja kultuuriloo õpetaja.

## Sõmeru põhikool, aasta õpetaja Kadri Mark

Ta on igati ettevõtlik ja innovaatiline õpetaja, kes leiab pidevalt uusi võimalusi, et õppimist huvitavaks muuta ja õpilasi koostööle innustada. Lõimides Liikuma Kutsuva Kooli ja Ettevõtliku Kooli metoodikaid, suunab ta õpilasi loovusele ning ettevõtlikkusele. Ta on õpetaja, kes innustab aktiivsele ja ennast kujundvale tegevusele, väärtustades sealjuures häid suhteid, koostööd, rollide võtmist, keskkonda ja loodust. Õpetaja kasutab tundides digipädevustega seotud ülesandeid, korraldab keelepraktikaga lõimitud õppekäike, kasutab kogu kooli ja selle ümbrust klassiruumina ning lõimib keeleõpet lavastuste, keskkonnahoiu, kunsti ja liikumisega. Projektjuhina osaleb ise ja suunab õpetajaid osalema Erasmus+ õpirännetes. Lisaks igapäevasele õpetajale ja projektjuhi tööle on õpetaja ka kauni laulundega, kes ilmestab kooli aktuseid ning lööb solistina kaasa meloodilist metalmuusikat viljelevas ansambelis Cydefect. Tema eestvedamisel korraldas Sõmeru põhikool heategevusprojekti, mille kaudu koguti annetusi Rakvere haigla COVID-osakonna töötajate toetamiseks.

## Uhtna põhikool, aasta tegija Kaja Karits

Ta on meie koolis töötanud 23 aastat. Olles ise meie kandi kooli vilistlane, on ta oma kodupaigale truuks jäänud. Tööüles-

annetest rääkides jookseb tema käest läbi kogu kooli dokumentatsioon – avaldused, protokollid, nimekirjad, kooskõlastused, käskkirjad jne. Lisaks on ta kursis vajaliku õppematerjaliga ning kureerib e-kooli tööd. Tema juurde joostakse abi saama, kui garderoobikapi võti koju ununenud või puuduvad töövihikust on kiirest vaja paljundus teha. Ja ta aitab. Kui vaja, siis ka õpetab.

Kaja on Kaja – õpilaste jaoks oluline ja vajalik, kolleegide jaoks oluline ja vajalik, Uhtna kooli jaoks oluline ja vajalik.

## Näpi kool, aasta õpetaja Diana Martinson

Ta on erikooli eriline inimene ja õpetaja-eripedagoog ka. Kolleegid on teda nimetanud kooli üheks tugisambaks, sest esimeses kooliastmes loodud baasteadmised ja -oskused on need, milleta hilisem õpetamine üsna raske. See vundamendi ladumine on keeruline, sest meie kooli tulevad lapsed on väga erinevate teadmiste, oskuste ja võimetega. Tema klassis õpivad kolmandat aastat koos erinevate õppekavade järgi õppivad lapsed. Kogunud eripedagoogina leiab õpetaja, et see on võimalik, mõnes mõttes ehk heagi, kuid see saab võimalikuks vaid siis, kui õpetaja kogu aeg otsib võimalusi, katsetab, analüüsib, toetab vanemaid jne. Vahel on ta laste hingi paitav õrn haldjas, vahel karmi ja konkreetse sõnaga. Ja lapsed ning vanemad hindavad teda, sest tema peale saab kindel olla – ta teab ja oskab eesmär-

ke seada, leida parima tee nende saavutamiseks.

Tema õpilased on küll veel üsna noored, aga tegusad ja ettevõtlikud. Osaletakse kõigil üritustel, olakse oma klassi eest väljas nagu üks mees, toetatakse ja innustatakse üksteist. Seda, kui raske võib nii erinevate laste üheks klassiks liitmine olla, võib kõrvalt vaid aimata. Õpetaja aga särab ja inspireerib nii lapsi kui kolleege oma vaikselt ja rahulikult moel.

## Rakvere valla aasta noorsootöötaja Moonika Mänd

Tema on sel aastal kõige rohkem noorsootöös üllatanud ja silma paistnud. Lisaks aktiivsele igapäevastööle noortekeskuses, on ta korraldanud mitu noorte projektlagrit, taotlenud selleks raha erinevatest projektivoorudest ning teinud aktiivselt koostööd teiste valla noortekeskustega, eelkõige Uhtnaga.

Samuti oli Vaeküla noortekeskus suvise malevahrühma majutajaks ja toitlustamise organiseerijaks. Lisaks malevategevustele jõudis ta samal ajal tegeleda ka oma noortega ja kogukonnatöödega. Ta on väsimatu noorsootöötaja ja kogukonna eestvedaja. MTÜ liikmed iseloomustasid teda kolme sõnaga: märkab, hoolib, tegutseb!

Sellel sügisel peeti eraldi meele ka koolide ja lasteaedade IT-nutikaid töötajaid. Kaks koroonaaastat on tõestanud nende hädavajalikkust, sest ilma nendeta haridusasutused tänapäeval lihtsalt ei saa. Valla koolides ja lasteaedades on neid õnneks hulganisti. Oma IT-nutikate kohta on lasteaiaid ja koolid öelnud näiteks nii: „Igapäevaseks on nad need inimesed majas, kelle poole võib alati pöörduda, kui on mure arvutiga, ei oska mingit programmi kasutada või lihtsalt vajad IT-alast nõu.“

## Rakvere valla haridusasutuste IT-nutikad 2021 on:

Uhtna põhikool – õpetaja **Karmo Lugima**

Sõmeru lasteaed Pääsusilm – lasteaiaõpetaja **Mari Liima**

Näpi kool – haridustehnoloog **Urmas Einmann**

Lasila põhikool – valla IT-spetsialist **Mario Mikvere**

Sõmeru põhikool – õpetaja **Kairi Peil**

Veltsi lasteaed-algkool – lasteaiaõpetaja **Anne Nagel**

Tegusat kooliaasta jätku!

# Toimekas sügis Veltsi lasteaed-algkoolis

**KERSTI KUUSALU**  
Veltsi lasteaed-alkkooli lasteaiapäetaja



FOTOD MARGE LAAGUS, MARGIT KAARE

Sügis algus on kõigil aiapidajatel kiire periood – tuleb võtta üles kevadel külvatud juurviljad ning heal õuna-aastal mõelda, mida saadud saagiga teha. Seepärast oli sügise alguses ka meie väikeses majas kõigil käed töös täis ja meel püsis rõõmsana.

Kevadel külvasime õppimise eesmärgil kolme peenrakasti erinevaid seemneid. Mõõdus soe suvi ning õpetajad koos lastega uudistasid, kui suureks on kasvanud enda külvatud porgandid ja peetid, istutatud kaalikataimed ning maha pandud kartulid. Peagi saabub ühine koristuspäev. Kuna suvi oli soe ja kuiv, siis juurviljad väga suureks ei kasvanud, kuid kõik lapsed tundsid ära, millega on tegu. Osa juurvilju pesime ära ja jagasime lastele maitsmiseks, kuid kõige tillukesemad ootavad aega, et need üheskoos metsloomade toidulaule viia.

Sel sügisel jätkasime oma maja traditsiooni – küpsetasime õues grillil kartuleid ning tegime õunamahla. Seekord kasutasime õunamahla tegemiseks teistsuguseid töövahendeid ja valmistasime seda suuremas koguses.

Kõigepealt pesime sooja veega õunad puhtaks. Peale pesemist tekkis pikk järjekord, kuna kõik lapsed soovisid osa saada õunte purustamisest – see oli nagu korvpalli mängimine, ainult et korvi asemel oli pikk toru, kuhu sai õunu

visata. Kui õunad olid vajalik koguses purustatud, hakkasime õunamahla pressima. Meil oli väga palju tugevaid tüdrukuid ja poisse, kes kõik soovisid kangi keerata ja näha, kas tema keeramise järel hakkab mahla potti tulema. Lõpuks oli õunamahla nii palju, et pott saigi täis. Kõige rohkem ootasid lapsed, et saaksid enda tehtud mahla maitsta. Õpetajad leidsid, et sellisel moel pole nad juba väga ammu õunamahla teinud. Ka paljude laste jaoks oli see täiesti uus kogemus. Tuli järgida tööjuhiseid ja kõike tuli teha kindlas järjekorras. Laste jaoks oli põnev

vaadata ja nuputada, mis edasi saab, kuna kõik korvid, kärud ja ämbrid olid õunu täis. Sellega meie sügisesed toimetused ei lõppenud. Lasteaiälapsed õppisid koduaia- ja metsamarju ning kõige parem viis õppimiseks on ikka ise maitstes. Kõigepealt kordasimegi pildilt tuntumad marjad üle ja arutasime, mida saab marjadest valmistada. Lapsed nimetasid nii mahla, moosi, kui ka smuuti tegemist. Seejärel kutsus Tibude rühm ühel hommikul Lepatriinude rühma enda juurde külla ja tehti koos smuutit. Lapsed said kordamööda

lisada kannu sisse välismaiseid banaane, kodumaiseid maasikaid ja mustikaid, enda tehtud õunamahla ja natuke jogurtit. Värvilist smuutit sai tehtud mitu kannutäit, kuna kõik ju teavad, et marjad sisaldavad palju vitamiine ja pealegi on smuuti ka väga maitsev.

Sügisesed toimetused hakkasid lõppema ning saabus oktoobri algus koos leivanädalaga. Lapsed õppisid pildilt erinevaid teravilju, näitlikult said nad uurida erinevaid jahusorte ning arutati, millest saab valmistada saia, leiba, karaskit ja sepikut. Sepiku tegemist õppis kogu meie väike maja, nii kool kui ka lasteaed. Kolmel hommikul oli majas tunda head sepikulõhna. Õpetaja Kersti oli kaasa võtnud leiva-saia küpsetamise masina, millega sepikut valmistati. Koos lastega valisime välja sobiva retsepti, ostisime vajalikud toorained. Väga täpselt mõõdeti ja kaaluti erinevaid toiduaineid, õpetaja vajutas masina nuppu ning juba kolme tunni pärast said lapsed maitstvat sepikut süüa. Laste arvates oli see nagu võlumasin – paned toiduained sisse ja saad valmis sepiku välja võtta. Kõikidele maitstes enda tehtud krõbeda koorikuga soe sepik väga.

Meie sügis on olnud põnev, kiire ja töökas! Tore on kuulata laste juttu, kui omavahel arutatakse: „Ei tea, mida põnevat me küll homme teeme?“. Tulevad uued nädalateemad ja ettevõtmised ja kindel on see, et igav meie seltsis ei hakka. Kõige parem õppimise meetod ongi ikka ise teha, proovida ja katsetada.

# Meenutus noorelt direktorilt

Mina olen Annika Toom ja käin Uhtna põhikooli 9. klassis. 5. oktoobril toimunud õpetajate päeval võtsin üle meie kooli perepäeva rolli ja andsin ka ühe ainetunni.

Klass hakkas selleks päevaks ette valmistuma juba septembri lõpus. Õnneks on meil suur klass ja aineõpetajate ning tundide jaotamine läks üsnagi valutult. Paljud meie klassist olid närvis ja ärevil, kuid ma üritasin jääda rahulikuks. Teadsin, et minu selja taga on tugev tiim ja karta pole mõtet. Päev koolidirektorina algas suurel kogunemisel, kus päris direktor andis meile üle koolikella ja paar ülesannet. Kogunemine saalis läks oodatust paremini ja ladusmini. Ausalt öeldes mõõdus see koolipäev kiiresti ja ilma suuremate probleemideta.

Päeva lõpus korraldasime õues ka niinimetatud pika vahetunni ehk liikumisvahetunni, kus õpilased ja ka õpetajad pidid käima ette antud punktides ning täitma mängulisi ülesandeid. Paljudes kohtades tekkis põnevaid ja elamuslikke võistlusmomente.

Ma loodan, et kõigil minu klassikaaslastel oli põnev, sest minul oli. Suured tänusõnad pean ma edastama meie kooli kõigile õpetajatele ja töötajatele, et usaldasite ohjad meie kätte ja olite meile toeks selle päeva läbiviimisel. Eriti suured tänud ütleme omalt poolt kooli huvijuhile Merjele ja meie klassijuhatajale Evelinile, kes aitasid meil seda toredat päeva planeerida, jagades häid ideid ja nõuandeid.



Uhtna õpetajate päev pani kõigi oskused proovile. FOTO EVELIN TEPPO

# Tegemised Lasila lasteaias

**KATRIN SALUVEE**  
Lasila põhikooli lasteaiapäetaja



Ruth Kapper näitab lastele raamatu illustreerimiseks loodud kavandeid. FOTO KATRIN SALUVEE

Õppeaasta on Lasila lasteaias alanud põnevalt. Oktoobri alguses toimus Eesti Punase Risti Seltsi koolitus lasteaiälastele. Meile iseloomulikult kaasasime ka kooli esimese astme. Katrin Nõlvak kõneles esmaabist ja õpetas erinevates olukordades käitumist. Lapsed said harjutada õigesti plaastri panemist ja sideme sidumist.

Järgmisel nädalal jätkasime hoopis Eno Raua loodud Sipsikuga. Eks see triibuline sell on mitmetele hinge pugenud ja taaselustus mõõdunud aastal kinolinadele jõudmisega. Paljudel jäi see animafilm nägemata ja nii tekkiski mõte muuta rühmaruum kinosaaliks. Lapsed ostsid piletid, milleks oli vaja eelnevalt numbrid kuni neljani selgeks saada, et endale õige istekoht otsida, jälgides ridu ja istekohti. Kõik said krõbistada popkorni ja lisaks tervislikke porgandeid ja õunu. Kuna film oli üsna pikk, siis tegime vahet vahet vahet. Liikuma Kutsuv Kool tuletab ka meile meelde liikumise vajadust. Tõsi, liikumisega on lasteaiälapsed harjunud, sest selleta ei mõõdu ükski hommik ega õppetegevus.

Kõigepealt tegime lastega selgeks, kes see Sipsik on. Tegemisi saatis rühmapäetaja Maarika heegeldatud Sipsik.

„Sipsik, Sipsik, triibuline sell, maailmarändur sõbralik ja hell...“ need lauluread jäid lastele uue kaaslase seltsis kiiresti meelde. Põnev oli aga avastada, miks Sipsik on just selline nagu ta on. Illustraator on lastele keeruline sõna, kuigi Edgar Valteri loodud pildid väga meeldivad. Meie õnneks on kõrvalmajas õpetaja Ruth Kapper, kes on ka raamatukunstnik ning oli nõus lastele oma hobist rääkima. Kristina Ruderil loodud Tripsik on samuti vanadest käepärastest asjadest tehtud nukuk ning lapsed said näha visandeid ning tutvuda kõiki etappidega, kuidas ideest saab pilt raamatus. Õpetaja Ruth lugus katkendi raamatust,

visandas kohapeal Tripsiku ja ühe kavandiks loodud pildi saime kingituseks. Lapsed joonistasid pilte ja näitasid enda maalitud Sipsikuid ning võib olla saab ka nendest kasvandikest keegi illustraatoriks.

Põnevaid tegemisi, mida oodata on tulemas veel. Kord kaasab lasteaed kooli ja siis jälle vastupidi. Nii saavad ka lasteaiälapsed osa loodushommikust Vahur Sepaga. Külla on tulemas Ida päästekeskuse päästjad, kes edastavad lastele teadmisi tuleohutusest, tutvutavad päästeautot, -tehnikat ja eririistet. Üritusi on teisigi, kuid kõige suurem on jaanuaris, mil Lasila lasteaed saab 50-aastaseks. Juubel!

# Lasila kool vallutas Tartut



Lasila kooli 1.–6. klassi õpilased käisid Eesti Rahva Muuseumis näitusel „Kohtumised“ ja „Oli kord...“, kus otsisime Kuninga kadunud härgade häáli. Tasuks saime pool Kuningriiki, kuhu mõtlesime ehitada vägevad spordihooned. Ekskursiooni juht ja giid oli Kadi Prants.



Oma paaritunnist linnaekskursiooni alustasime Emajõe kaldalt. Sõime lõunat ja esimesena tutvusime seal paistva 90 m pikkuse Vabadussillaga. Ees ootas Kalevi kommipood, 13 huvitavat objekti ning hulganisti vahvaid fakte. Kas teadsid, et Hugo Treffner on härra Mauruse prototüüp. FOTOD MERLE PÖESASTE



Ronisime Tartu ülikooli tagant Toomemäele ja seal oli kõigile üllatuseks Karl Ernst von Baeri tuttav koju. FOTO GEA MURAKAS

# Heategu läbi ralli

**SIIRI KOHVER**  
spordi- ja tervisedenduse spetsialist

15. oktoobril toimus Sõmeru aleviku terviserajal juba teine heategevuslik kõrvitsaralli. Sõltumata Eestimaa traditsioonilisest sügisilmast, võttis rallist osa 14 võistkonda ning üle 53 eri vanuses võistlejat. 1,5 km valgustatud terviseraja läbimiseks oli vajalik kõrvitsa olemasolu. Võistlejate ettevalmistus oli olnud põhjalik, sest rajal võistlesid nii tegelaskujud proua Elfriide Kõrvits kui ka härra Manivald Kõrvits ning Marta Õun. Lisaks oli sellel aastal rajal ka päris elus kõrvits. Ralli võit kuulus ajaga 10:08.72 võistkonnale Rossy (perekond Mikvere), teise koha saavutas võistkond Perekond (perekond Järve-Nirgi) ajaga 11:02.79 ja kolmanda koha võistkond Kõrvits (perekond Seidelberg) ajaga 12:00.97. Esikolmiku jaoks oli tegemist juba teistkordse võistlusest osavõtuga ning tõdeti, et rada oli tuttav, kuigi rajakatte uuenduste tõttu eelmisest korrast tunduvalt raskem ja ka pikem.

Kõrvitsaralli peamiseks eesmärgiks oli koguda loomaia loomadele kõõgivilju. „Selleaastase ralli käigus kogusime üle 26 kõrvitsa (raskeim neist 18 kg). Li-



Kõrvitsaralliga tehti heategu nii endale kui ka loomaiale.

saks kõrvitsatele täitus raja alguses olnud kogumiskast õunte, peetide, porgandite ning arbuusiga. Nii tore on näha, kuidas särasilmised lapsed tulevad, porgandi või õunakotid käes, ja saadavad

loomaialoomadele tervitusi ning soovivad head istu. Üritusest osavõtuga ei tehtud heategu mitte ainult Tallinna loomaiale, vaid ka iseendale – õhtune jooksuring värskes õhus koos pere ja sõp-

radega, rohkelt positiivseid emotsioone ja edulamusi.

Kindlasti toimub järgmisel aastal ka kolmas heategevuslik kõrvitsaralli!

FOTOD REELIKA KIRSIPUU, MARIO MIKVERE

## Tulekustutamine, kastironimine ja ametnike leidmine ehk Kirju liblika sügis vallutas Veltsi kandi

2. oktoobril toimus Veltsi külas kolmas seiklusorienteerumise päev "Kirju liblika sügis 2021". Tegemist on võistkondliku orienteerumismatkaga, mille eesmärgiks on kontrollaja jooksul koguda võimalikult suur punktisumma maastikule paigutatud kontrollpunktide läbimisest, kusjuures kontrollpunktide väärtus on erinev, sõltudes asukohast ja tehnilisest keerukusest. Seekord oli rajal 22 võistkonda ning ligikaudu 90 võistlejat ja 30 mehitud kontrollpunktide läbivijat. Veltsi külavahel kulgenud orienteerumismatka oli võimalik läbida nii suurtel kui väikestel ning isegi lapsevanhaga. Mehitud kontrollpunktides ootasid orienteerujaid päästeamet, politsei- ja piirivalveamet, naiskodukaitse, abipolitseinikud, Punane Rist, MTÜ Seiklusmatkad, Rakvere vallavalitsus, skaudid, Rakvere valla noortevolikogu ja transpordiamet. Orienteerujatel tuli kontrollpunktides tegeleda leegi summutamisega, Rakvere vallavalitsuse ametnike äratundmisega, kastironimisega, ellujäämiseks vajaliku kotti komplekteerimisega jne.

Seiklusliku raja ettevalmistuse eest kandis hoolt orienteerumisklubi Berrymur. Võistlus toimus kahes klassis: sportklassis (tempokalt kiire) ja pereklassis (rahulik tempo). Pereklassis saavutas auväärsed III koha võistkond Hiired ja tihased, II koha Kata ja Liina ning I koha M KLUBI. Sportklassis tuli III kohale võistkond Triio, II kohale JärveNirgiHeinsoo ja I koha saavutasid Naabrist Parem. Raja läbijaid saatis imeilms sügisilm ning lõpetajaid ootas kosutav kõhutäis ja soe saun.



FOTO SIIRI KOHVER

# Kõveravõitu sirgjoonematk Sõmerult Viru-Nigulasse

**SIRLE PIHLAK**,  
Sõmeru noortekeskuse noorsootöötaja

Mõte sirgjoone matkast Sõmerult Viru-Nigulasse meeldis mulle kohe, aga kui olin Oliverilt küsinud, kas ta tahaks osaleda, siis hakkasin vaikselt seda matka kartma, ikkagi pikk teekond ja keeruline maastik ning suur vastutus. Lootsin pisut, et ta siiski ei taha osaleda ja kui Oliver vastas, et osaleb koos sõbraga, olid mu tunded kahtlised: millesse ma end nüüd mässisin ja samas ka põnevus. Etteruttavalt võin öelda, et jäin kogu matkaga ja meie seltskonnaga väga rahule.

Matkale asutasime 6-liikmelise grupina, Sõmerult startisime viimastena. Et keegi

meist ei olnud kuigi kogenud kaardilugeja, võttis aega asjaga kohanemine ja matka esimesel poolel tuli teekonnale sisse huvitavaid sikked ja sakke. Tegelikult sujus meeskonnatöö hästi: kordamööda saime proovida kaardi lugemist ja orienteerumist ning tagumised kontrollisid üle, kas ikka on õige tee. Keegi kellegi peale pahaseks ei saanud, kui teelt kõrvale kaldusime, pigem võeti seda kui osa meie seiklusest. Peale mõningaste ekslemiste ja kukumiste kulges meie teekond ilma suuremate äpardusteta. Vahepeal sattusime ka teiste eeskõndijate jalajälgedele, aga enamasti kõndisime oma rada, mis oli väga mitmekesine: kruusateedest kuusemetsadeni ja põlluteedest tiheda võsani.

Kui matkakorraldaja Mart helistas ja küsis, kas meil on

kõik korras, et teised on tema juurest ühest punktist juba ammu läbi käinud, siis korra hakkasin muretsema, et oleme teistest nii kaugel maha jäänud, aga siis vaatasin oma kaaslast: kes pildistas ja tundus nautivat hetke, kes rääkisid omavahel juttu, kes leidis karjamaalt oblikaid ja lasi neil hea maitsta - kõik olid „omas elemendis“, nii rahunesin ka mina ja nautisin meie kulgemist.

### MEIE GRUPI MULJEID

**Oliver:** Matk oli huvitav, sest varem pole läbi metsa käinud, kuid kui oksad kogu aeg näkku tulid, siis see oli natukel tüütu ka, kuid muidu on mul hea meel, et matkale tulin.

**Erika:** Astusin sügavasse auku ja suutsin dokumendid ära kaotada ning mul oli nii hea

meel, et korraldaja oli nõus neid otsima minema.

**Noorsootöötaja Annika:** Mina tundsin ennast üritusel turvaliselt ja hoitud. Korralduslikult olid joogipunktid ja söögipunktid hästi läbimõeldud. Minu matkaseltskond oli igati mõistev ja toetav. Päeva möödudes ja veidi siia sinna siksakitades, venis distantiks pikaks. Tasapisi hakkas hämaruma, keha väsima, aga meeskonnana vaim pidas nii hästi vastu. Jõudsime viimastena ja palju tunde hiljem, kuid rõõmsate ja väsinutena raja lõppu.

Ja nii me umbes 27 kilomeetrit ja 8 tundi hiljem Viru-Nigulasse jõudsimegi. Lõpus ootas meid kosutav söök, kuum jook ja energiat andev magustoit. Suur tänu korraldajatele Piret ja Mart Laidroole ägeda matka eest!



Kus me oleme?

FOTO SIRLE PIHLAK



Kuskil võsa vahel.

FOTO OLIVER OKAS

## Meie oma Eesti meister Elina Nuiamäe



Elina Nuiamäe.

FOTO MARGER PORMANN

2. oktoobril toimusid Lihulas koostöös Lõuna-Läänemaa Raskejõustikuklubi Leolaga Eesti MV juunioritele naiste-, vabama- ja Kreeka-Rooma maadluses.

Osalejaid oli naistemadluses 14, vabamaadluses 52 ning Kreeka-Rooma maadluses 55. Rakvere valla neiu Elina Nuiamäe (53 kg) tuli naistemadluses Eesti meistriks, ühtlasi oli see tema esimeseks tiitlik.

Elina treenib Caaro SK maadlusklubis. Võistlustel osalenud Caaro SK maadlusklubi saavutas kokku viis medalikohta ning naistemadluses saavutati võistkondlikult tubli II koht. Elina treenerid on Marger ja Valeri Pormann.

# Ubja päevakeskuse perenaine Laine Soone pälvis sotsiaalkaitseministri tunnustuse

JANNE LAINJÄRV  
juhiabi

Sotsiaalkaitseminister Signe Riisalo tunnustas vanemaealisi, kes on aktiivselt panustanud kohaliku elu edendamisse ning mänginud kogukonnas positiivset rolli. Kokku pälvisid tunnustuse 50 inimest erinevatest maakondadest üle Eesti, teiste hulgas Ubja päevakeskuse perenaine Laine Soone.

Laine on olnud 20 aasta jooksul päevakeskuse süda ja hing. Ta on korraldanud huvitavaid ning arendavaid koosolekuid, kutsunud külarahvale kõnelema lektoreid lähemalt ja kaugemalt, pannud kõlama pillimängu ja lauluringi, pidanud oluliseks tähtpäevade tähistamist.

Oma särtsakal ja kaasahaaraval moel, entusiastliku ja heatujulisena kiir-

gab Laine elurõõmu ning positiivsust. Laine juures tunnevad kõik ennast oodatuna ja vajalikuna. Igaühe jaoks leidub päevakeskuse perenaisel hea ja toetav sõna. Ta aitab leida hingelist tasakaalu ja tuge, oskab kuulata külaelanike muresid, märkab toimetulekuprobleeme, aitab silma peal hoida kehvemal järjel peredel. Laine on aastaid korraldanud heategevust ja abi jagamist ning oskab viia abistaja ja abivajaja märkamatuks kokku.

Laine on avatud uuele, täiendab ennast pidevalt ja jagab oma kogemusi ka teistele. Tema poole pöörduvad oma muredega nii vanad kui noored. Naljaga pooleks võib öelda, et Laine on Ubja kandi ema Teresa.

Sel aastal otsustati COVID-19 haigestumiste arvu tõusu tõttu traditsiooniline ministri vastuvõtt ära jätta, kuid kõigile



tunnustuse pälvinutele saadeti koju kingitus, mis koosneb nii ametlikust

ministri tänukirjast kui erinevate Eesti ettevõtjate käsitöömeenetest.

# Pensionäride ühing pani medalid kaela



Tamsalus käisid kultuurinõunik Siiri Saarmets, Linda Hein, vallavanem Mairo Nõlvak, Leida ja Ruuben Lambur ning Mairi Teivejõe.  
FOTO ERAKOGUST

Lääne-Virumaa Pensionäride ühing saatis välja üleskutse, milles palus teada anda nendest tublidest eakaaslastest, kes võtsid osa poliitilistest protsessidest, mis viisid taasiseseisvuse väljakuulutamiseni ja kes on ka hiljem olnud Eesti arengule pühendunud ühiskonna liikmed.

10. oktoobril anti Tamsalu kultuurimajas iga omavalitsuse kahele tublile eakale medal. Meie vallast tunnustati Ruuben Lamburit ja Rein Tammikut.

Rein Tammik on olnud Rakvere valla II ja VIII koosseisu liige. Vallavalituse liige 2001-2017, Eesküla külanõu, ELKS Pandivere osakonna aktiivne liige ja Lepna kandi kogukonna säde inimene. Ta on rajanud kodutalu maadele Eesti Vabariigi 100. aastapäeva auks 100 tammega tammiku.

Ruuben Lambur, Sõmeru mees, on nagu elav ajalugu. 95-aastase mehe elutee on viinud teda nii II Maailmasõtta, metsavennaks kui ka kaugesse Vorkuta vangilaagrisse, kus tal õnnestus ime läbi ellu jääda ja aastaid hiljem kodumaale tagasi pöörduda. Ruuben on koondanud oma mälestused Eesti vabadusvõitlusest ja vangilaagris veedetud aastatest raamatusse „Alutaguse saaga“.

Ruubenil on küllaga jutte ja tarkust mida teistega jagada. Keeruline elusaatus ei ole mehe vaimu muserdanud, ega sunni mineviku vastu viha pidama. Teda saadavad väga eluterve ja reibas hoiak, suurepärase mälu, elurõõm ja vitaalsus. Ruuben ise peab väga oluliseks väärt inimeseks olemist.

# Eakate meelelahutus koroonajal

MARINA LANDBERG  
Uhtna hooldekodu juhataja

Õues on ilus päikesepaisteline sügisilm. Uhtna hooldekodu agaramad hoolealused on kogunenud õue. Ootusärevus on suur, sest külla tulevad neljajalgseid sõbrad. Hoolealused on positiivselt meelestatud, sest selliste sõpradega kohtuda ei õnnestu neil kuigi tihti.

Karvased sõbrad on tublid ja väga hästi treenitud. Koertega kaasas on nende treener. Tegemist on kahe borderkoli Xena ja Dessuga, kelle omanik on Galina Murel. Koerad teevad trikke ja suhtlevad eakatega, lasevad ennast paitada ja pilti teha. Kes on julgem, see saab koera käest lausa musi.

Vaatamata praegusele koroonalukorrale riigis, teeme me personaliga kõik võimaliku, et meie hoolealustel oleks jätkuvalt tore ja meeldiv Uhtna hooldekodus elada. Oleme mõelnud välja iganädalase tegevuskava, kus hoolealused saavad oma aega veeta. Kord kvartalis üritame organiseerida suurema ürituse, jälgides kõiki piiranguid.

Meie suurimaks sooviks on hoida hooldekodu külastajatele avatuna, sest eakatele on väga oluline, et nad saaksid oma sugulasi näha.



Hooldekodus on tegemisi, mis toovad naeratuse suule ja sooja tunde südamesse.



FOTOD MARINA LANDBERG

Suureks abiks on eelmisel aastal valminud külastajate saal, mis võimaldab kokkusaamisi, järgides kõiki piiranguid. Pakkide vastuvõtuks oleme käima lükanud kontaktivaba postkasti, et vältida ebavajalikke kokkupuuteid pakkide tootajatega.

Leian, et isegi praegusel ajal on võimalik toetada hooldekodus elavate

eakate vaimset tervist, tuleb olla lihtsalt rohkem leidlikum ja mõelda natukene väljapoole kasti. Mäletan seika, kus ühe meie hoolealuse sünnipäevagi sai meeldejäädvalt peetud. Nimelt käidi sünnipäevalapsele kooriga laulmas ja päevakangelane vaatas seda kõike turvalisest distantsilt rõdult. Küll oli meeldejääv sünnipäev,

proua oli lausa vaimustuses.

Just selliste emotsioonide pärast, mis tekitavad hoolealustel rõõmu ja rahulolu, tunneme, et teeme õiget asja.

Lõpetuseks soovime kõikidele hooldekodudele jaksu ja jõudu!

# Sügisised meeleolukad hetked



Rakvere vallas tähistati muusikapäeva koos Rute ja Ruslan Trochynsky ning Robin Mäetaluga.  
FOTO SIIRI SAARMETS



14. oktoobril tähistati Sõmeru keskusehoones eakate päeva. Üles astusid meie enda seniortantsurühm Kanarbiku Õied, lauluansambel Elurõõm. Oma tööst ja eakatele vajalikest abivahenditest rääkisid heaolumeister Tarvi Kivipõld ja füsioterapeut Margit Mäll firmast ITAK terviseabivahendid. Päeva peaesinejaks aga oli Kihnu Virve pereansambel. Fotol Virve koos fännidega.  
FOTO MARIO MIKVERE









## Ametlikud teated

Rakvere vallavolikogu 06.10.2021 korraldusega nr 41 algatati **Sõmeru aleviku Sireli kinnistu** ja ümbritseva maa-ala detailplaneeringu koostamine ning kinnitati detailplaneeringu lähteülesanne. Planeeritava ala suurus on ligikaudu 6 ha.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on planeeringuala katastriüksuse sihtotstarve muutmine, ehitusõiguse määramine ühiskondlike hoonete ehitamiseks ja hoonete tootmiseks vajalike ehitiste, sealhulgas tehnovõrkude ja rajatiste ning avalikule teele juurdepääsute võimaliku asukoha määramine, liikluskorralduse, haljastuse ja heakorrastuse põhimõtete määramine, kujade määramine, müra-, vibratsiooni-, saasteriski- ning muid keskkonnatingimusi tagavate nõuete seadmine.

Planeeringulahendus on kehtiva üldplaneeringu põhilahendus muutev.

Rakvere vallavalitsuse 21.06.2021 korraldusega nr 302 kehtestati **Taaravainu küla, Ringtee 4** kinnistu detailplaneering. Detailplaneeringu lahendus muudab kehtivat Ringtee 4 kinnistu detailplaneeringut, kuid ei ole kehtivat Rakvere valla üldplaneeringut muutev. Planeeritava ala suurus on ligikaudu 1,7 ha.

Detailplaneeringu eesmärgiks on planeeringualal hoonestusala ja ehitusõiguse, tehnovõrkude ja rajatiste asukoha ning servituutide ja kitsenduste määramine.

Planeeringuala koosneb kolmest olemasolevast krundist (ärimaa ja transpordimaad), mille osas uut krundijaotust ette ei nähta. Planeeringulahendus määrab ärimaa krundile hoonestusala ning ehitusõiguse ärihoone ja laohoone laiendamiseks. Maksimaalne hoonestusala pind on 6000 m<sup>2</sup>, hoonete lubatud kõrgus kuni 12 m, korruselisus kuni 3 ning lubatud hoonete arv 5. Planeeringuala liikluskorralduses detailplaneering muudatusi ette ei näe. Juurdepääs toimub endiselt 5 Pärnu-Rakvere-Sõmeru põhimaanteel paiknevalt ringteelt läbi Ringtee 2 kinnistu. Parkimine on kavandatud kinnistusesest.

Detailplaneering võeti vastu Rakvere vallavalitsuse 07.05.2021 korraldusega nr 224. Detailplaneeringu avalik väljapanek toimus perioodil 24.05.2021-06.06.2021. Avaliku väljapaneku käigus vastuväiteid ega ettepanekuid ei esitatud, mistõttu avaliku arutelu korraldamine ei olnud vajalik.

Rakvere vallavalitsuse 13.10.2021 korraldusega nr 551 kehtestati **Tõrremäe küla, Väljavahi tee 6** kinnistu detailplaneering. Planeeringuala suurus on ligikaudu 1,6 ha.

Detailplaneeringu lahendus muudab osaliselt kehtivat Tõrremäe küla, Väljavahi ratta 1, Väljavahi, Väljavahi elektri, Väljavahi kraavi, Väljavahi tee, Väljavahi pumba, Väljavahi lohu, Väljavahi künka ja Väljasaare ning riigi reservi jäetud Kikka maaüksuse detailplaneeringut, kuid ei ole kehtivat Rakvere valla üldplaneeringut muutev.

Detailplaneeringu eesmärgiks on krundi ehitusõiguse suurendamine äri- ja kaubandushoone ehitamiseks, samuti liikluskorralduse, teede ja tänavate maa-ala, heakorrastuse, haljastuse, tehnovarustuse jms lahendamine.

Planeeringulahendusega suurendatakse ehitusalust pinda 2000 m<sup>2</sup>-lt 4000 m<sup>2</sup>-ni äri- ja kaubandushoone ehitamiseks. Hoone on kuni 2-korruselise, suletud brutopinnaga kuni 6000 m<sup>2</sup>. Hoonete maksimaalne kõrgus on 10 m. Juurdepääs on planeeritud rajatavalt avaliku kasutusega Väljavahi teel L2 kaudu. Vee- ja kanalisatsioonüsteemid on kavandatud lahendada ühisvee- ja kanalisatsioonüsteemist. Parkimine on kavandatud kinnistusesest.

Detailplaneering võeti vastu Rakvere vallavalitsuse 31.08.2021 korraldusega nr 444. Detailplaneeringu avalik väljapanek toimus perioodil 20.09.2021-03.10.2021. Avaliku väljapaneku käigus vastuväiteid ega ettepanekuid ei esitatud, mistõttu avaliku arutelu korraldamine ei olnud vajalik.

Rakvere vallavalitsuse 13.10.2021 korraldusega nr 552 kehtestati **Tõrma küla arendusala** kinnistute detailplaneering. Planeeringuala suurus on ligikaudu 23 ha. Planeeringu lahendus on koostatud vastavuses Rakvere valla üldplaneeringuga.

Detailplaneeringu eesmärgiks on planeeringuala kinnistute jagamine, maakasutusesihtotstarvete muutmine, hoonestuse, ehitusõiguse, liikluskorralduse, heakorra, tehnorajatiste asukohade, avaliku haljastuse määramine.

Planeeringulahendusega jagatakse planeeringuala kuus maaüksust 57 maaüksuseks. Seejuures muudetakse maatulundusmaa äri-, elamu-, ühiskondliku, haljasala-, transpordi- ja linnaaiandusmaa sihtotstarbeks. Äri- ja segafunktsiooniga maaüksuste suurus on vahemikus 2300-5800 m<sup>2</sup>. Kortermajade maaüksuste suurus on vahemikus 1500-2100 m<sup>2</sup>. Ridaelamute maaüksuste suurus on vahemikus 2300-4000 m<sup>2</sup>. Paarismajade puhul jagatakse krunt täiendavalt kaheks nii, et mõlema hoone osa juurde kuulub proportsionaalne maaüksus. Paarismajade maaüksuste suurus on vahemikus 1500-2000 m<sup>2</sup>.

Detailplaneering võeti vastu Rakvere vallavalitsuse 31.08.2021 korraldusega nr 445. Detailplaneeringu avalik väljapanek toimus perioodil 20.09.2021-03.10.2021. Avaliku väljapaneku käigus vastuväiteid ega ettepanekuid ei esitatud, mistõttu avaliku arutelu korraldamine ei olnud vajalik.

**Kehtestatud detailplaneeringutega on võimalik tutvuda Rakvere vallavalitsuses või valla veebilehel [www.rakverevald.ee/kehtestatud-planeeringud](http://www.rakverevald.ee/kehtestatud-planeeringud).**



## Vallavalitsuses otsustati

### 6. oktoobril

- Maksta sotsiaaltoetusi abivajavatele isikutele kokku summas 285 eurot; tasuda õpilase õpilaskodu maksumus 2021/2022 õppeaastal Ida-Virumaa Kutsehariduskeskuse Sillamäe ühiselamus.
- Paigutada Uhtna hooldekodusse abivajav isik ööpäevaringse hoolduse ja toimetuleku tagamiseks.
- Tasuda abivajava lapse psühholoogilisel nõustamisteenusel osalemise eest.
- Korraldada psühholoogiline nõustamine riskigrupi kuuluvatele lastele.
- Väljastada projekteerimistingimused PVC halli projekteerimiseks Saileri kinnistul Levalas.
- Eraldada toetust MTÜle Andja mõisa tuuleveski projekti „Rakvere vallas asuvalle riiklikule kultuurimälestisele suunavida tellimine ja paigaldamine“ läbiviimiseks 450 eurot.
- Anda ehituslood: suurkaevude rajamiseks Kalmistu kinnistul Tõrmas ja Matikainen kinnistul Kooväljal; abihoone püstitamiseks Kitseküla põik 1 Uhtnas.
- Anda kasutusluba söökla-õppetöökojale Nooruse tn 18/1 Uhtnas.
- Seada sundvaldus Elektrilevi OÜ kasuks Tiigi tn 6 Sõmerul avalikes huvides vajaliku elektri õhuliini, mastalajaam koos mastitõmmitsatega ja liitumiskilpidele talumise kohustuse kehtestamiseks.
- Nõustuda Sāmi-Tagakülas Kruusiaugu katastriüksuse jagamisega vastavalt maakorralduskava plaanile ning määrata moodustatavate katastriüksuste lähiaadressid ja sihtotstarbed: Kruusiaugu, Liivaaugu ja Maasiku katastriüksused-maatulundusmaad.
- Nõustuda Ussimäel Pääsusilma kinnistu jagamisega vastavalt Rakvere vallavolikogu 28.04.2021 otsusega nr 17 kehtestatud detailplaneeringule „Pääsusilma kinnistu detailplaneering“ ning määrata moodustatavate katastriüksuste lähiaadressid ja sihtotstarbed: Ussimäe tn 1 ja Vaskussi tn 31 katastriüksused ärimaad.
- Tasuda eelkoolialiste laste huvihariduse eest OÜle Estetik ja tantsukool ja Rakvere muusikakool.
- Muuta Rakvere vallavalitsuse 15.01.2020 korraldus nr 17 lisa 2 ja kehtestada Uhtna põhikooli ruumide rendihinnad uues redaktsiooni.
- Anda huvitegevuse arendamiseks Rakvere vallas MTÜle Pistrik tasuta kasutada Uhtna põhikooli saal ja söökla ning õppeklaasi rentida välja hinnaga 5 eurot kuus.
- Tunnustada valla tänukirjaga Näpi kooli õpetajaid Andres Lillemägi ja Ruth Veidenbergi kauaaegse ja südamega tehtud töö eest.

### 13. oktoobril

- Maksta sotsiaaltoetusi abivajavatele isikutele kokku 846,31 eurot; hüvitada lapse lasteaia Pääsusilm Uhtna majas.
- Kehtestada üldplaneeringu koostamise ajaks metsamaale ajutine planeerimis- ja ehituskeeld ning keelata projekteerimistingimuste andmine päikeseelektrijaamade rajamiseks.
- Väljastada projekteerimistingimused üksikelamu projekteerimiseks Eti kinnistul Taaravainus.
- Anda ehitusluba PVC halli püstitamiseks Tööstuse tn 7a Sõmerul.
- Anda kasutusluba maagaasi jaotustorustiku Rakvere B3 laiendusele Väljavahi tee 5 gaasiga liitumiseks Väljavahi tee L2 ja Väljavahi tee 5 Tõrremäel.
- Anda luba eksponeerida välireklaami reklaamitriileril vastavalt asendi plaanile ja kavandile Tõrremäel Haru kinnistul. Paigaldamise luba kehtib 18.10.-28.11.2021.
- Kehtestada detailplaneeringud A.V.R. Projekt poolt koostatud Tõrremäel Väljavahi tee 6 kinnistule ja TajuRuum OÜ poolt koostatud Tõrma küla arendusala kinnistutele.
- Eraldada toetust mittetulundusühingule Rakvere Valla Palliklubi Lääne-Virumaa Kossuliigas osalemiseks ja korvpallide soetamiseks 1310 eurot.
- Korraldada avatud hankemenetlusega riigihange „Rakvere valla teede 2 x pindamistööd 2022“.
- Kvalifitseerida riigihanke nr 240878 „Rakvere valla teede lumetõrje 2021-2024“ edukad pakkumused, kui kõige madalama ühe töötundi hinnaga pakkumuse teinud pakkujad ning volitada vallavanemat sõlmima töövõtulepingud Rakvere valla teede lumetõrje tegemiseks järgmistes osades: 1. Ussimäe - Verston OÜ; 2. Sõmeru - Rakvere Põllumajandustehnika OÜ; 4. Kaarli - Kaarli Farm OÜ; 5. Kohala - Männiku Agrofarm OÜ; 6. Ubja - Männiku Farm OÜ; 7. Andja - Selja Põllumajandus OÜ; 9. Roodevälja - Roodevälja

Uustalu OÜ; 10. kõnniteed Sõmeru ja Näpi - KAH OÜ; 11. kõnniteed Ussimäe, Tõrremäe ja Roodevälja - KAH OÜ; 13. Veltsi - Roodevälja Uustalu OÜ; 14. Lepna - Lepna Ehitus OÜ; 15. Karitsa - Lepna Ehitus OÜ; 16. Lasila - Vilpo OÜ; 17. libedusetõrjega sõiduteed - Verston OÜ. Korraldada riigihanke väljakuulutamisetega läbirääkimistega hankemenetlus „Rakvere valla teede lumetõrje 2021-2024“ osades 12. kergliiklusteed Veltsi-Tõrremäe-Lepna-Tõrma; 8. Uhtna; 3. Vaeküla lumetõrje tegija leidmiseks.

- Tasuda õpilaste huvihariduse teenuse eest igakuiselt alates 1.09.2021 kuni 31.05.2022 muusikakoolis Rajaots OÜ.

### 20. oktoobril

- Kinnitada Uhtna hooldekodu kohamaksu suuruseks alates 1. jaanuarist 2022.a. 850 eurot kuus.
- Maksta sotsiaaltoetusi abivajavatele isikutele kokku 1060 eurot, kompenseerida abivajava isiku raviteenuse kulud summas 160 eurot.
- Kooskõlastada suurkaevu rajamine Vahtra katastriüksusele Sāmi-Tagakülas.
- Vabastada avalduse esitanud isikud korraldatud jäätmeveost talvisel perioodil.
- Väljastada projekteerimistingimused üksikelamu laienduse projekteerimiseks Välja kinnistul Arknal.
- Keelduda projekteerimistingimuste väljastamisest päikeseelektrijaama projekteerimiseks Paasiku kinnistul Kõrgemäel, Maasi kinnistul Murul.
- Anda kasutuslood: Tiigi tn veetorustikule Tiigi tn 6 kinnistu veevarustamise eesmärgil asukohaga Tiigi tn 4e/Tiigi tänav ja Jaanitule kinnistul Sõmerul; laiendatud üksikelamule Niidu vkt 172 Päides.
- Anda ehituslood üksikelamu püstitamiseks Roo tn 16 ja mänguväljaku rajamiseks Vahtra allee 2 Roodeväljal.
- Kinnitada mittetulundusühingute projektitoetuse kasutamise aruanded järgmistes summades: Muru Motoklubi „MTÜ Muru Motoklubi Perepäev“ 1060 eurot, Punnevõrr „Punnevõrre kestussõidu karikasarja Aluvere etapp 2021“ 475 eurot, Lääne-Virumaa Suurte Perede Ühendus „Lääne-Virumaa Suurte Perede Ühenduse XXII suvekool“ 430 eurot ja KF Suusaklubi „Noorte murdmaasuusatajate suvises ettevalmistuslaagrites osalemine“ 1160 eurot.
- Eraldada omafinantseeringu katmiseks toetust MTÜle Vahtra Vaeküla projektidele „Süleavuti ja projektori ostmine külakeskusesse“ summas 300,40 eurot ja „Vahvad meisterdajad“ 275 eurot.

### 27. oktoobril

- Maksta sotsiaaltoetusi abivajavatele isikutele kokku summas 902 eurot.
- Nõustuda Näpil Oru tn 4 kinnistu jagamisega vastavalt Rakvere vallavalitsuse 02.06.2021 korraldusega nr 273 kehtestatud detailplaneeringule „Oru tn 4 kinnistu detailplaneering“ ning määrata moodustatavate katastriüksuste lähiaadressid ja sihtotstarbed: Oru tn 4, Oru tn 6, Voore tn 2a - elamumaad.
- Nõustuda Mädaepel Mäeotsa katastriüksuse jagamisega vastavalt maakorralduskava plaanile ning määrata moodustatavate katastriüksuste lähiaadressid ja sihtotstarbed: Mäeotsa ja Otsapõllu - maatulundusmaad.
- Seada sundvaldused Elektrilevi OÜ kasuks, avalikes huvides vajaliku elektri maakaabelliini talumise kohustuse kehtestamiseks: Sõmerul Suvila tänav L3 kinnistule; Roodeväljal Paekarjäri kinnistule kaitsevööndiga 1 m mõlemale poole äärmistest kaablistest ning jaotuskilbi ja liitumiskilbi kaitsevööndiga 2 m igale poole kilbist; Näpil Oru tänav kinnistule kaitsevööndiga 1 m mõlemale poole äärmistest kaablistest ja liitumiskilpide, kaitsevööndiga 2 m igale poole kilbist.
- Anda ehituslood: üksikelamu püstitamiseks Nõmme tee 2 Taaravainus; abihoone ehitamiseks Nastiku tn 3 Ussimäel.
- Sulgeda seoses COVID-19 haigust põhjustava koroonaviiruse levikuga Sõmeru keskusehoone vallavalitsuse büroo külastajatele alates 01.11.2021 kuni Rakvere vallavalitsuse uue korralduseni.
- Tunnustada valla tänukirjaga Sõmeru lasteaed Pääsusilm õpetajat Heli Vassarit kauaaegse ja südamega tehtud töö eest.

## TUBASED TEGEVUSED OOTAVAD

### Täiskasvanute huviringid Rakvere vallas

#### ESMASPÄEVAL

- kell 10.30 Sõmeru lasteaia saalis **LASTE LAULU- JA MÄNGURING**. (1-3-aastased), juhendaja Mirja Markson. Ringi tulles palume täiskasvanutel kanda maski.
- kell 11 koguneb Sõmeru päevakeskuses **eakateklubi EVI**, kus üheskoos tehakse süüa, arutletakse elulistel teemadel, kohtutakse erinevate eluvaldkonna esindajatega. Kõik, kes tahavad suhelda ja kodunt välja saada on oodatud, tegemisi veavad Siiri Saarmets ja Reelika Kirsipuu. Info tel 5336 4604 Siiri.
- kell 12 Ubja päevakeskuses **TERVISEVÕIMLEMINE** kell 13 **JUTUTUBA**, juhendaja Laine Soone.
- kell 18 Sõmeru keskusehoones **BODY FIT**, juhendaja Mirje Viit, osalus 2 eurot kord. Kaasa matt, hantlid ja vahetusjalatõud. Sobib nii algajale kui ka edasijõudnule.
- kell 19 Sõmeru noortekeskuse jõusaalis **KESTVUSTREENING**, juhendaja Sven Hõbemägi.
- kell 18.30 Lepna raamatukogus **JOOGA**, juhendaja Kati Raudla. Kaasa jooga matt ja pleed omaosalus 5 eurot. Kohtade arv piiratud, palume eelnevalt registreerida tel 323 3617.

#### TEISIPÄEVAL

- kell 11.15 Sõmeru keskusehoones **seeniortantsurühm KANARBIKUÕIED**, juhendaja Ene Saaber.
- kell 19 Lasila noortekeskuse jõusaalis **KESTVUSTREENING**, juhendaja Sven Hõbemägi.
- kell 18.30 Uhtna koolimajas **UHTNA NAISKOOR**, juhendajad Elina Peri ja Mirja Markson.
- kell 19 Uhtna raamatukogus **UHTNA MANDOLIINI-ORKESTER**, juhendaja Jaanus Põlder.
- kell 19.15 Sõmeru keskusehoones **NOVA TERVISE STUUDIO JOOGA**, juhendaja Elona Smirnova. Osalustasu 6 eurot, kaasa matt ja pleed.
- kell 20 Sõmeru noortekeskuse spordisaalis **VOLÜÜMIKATE TRENN**. juhendaja Anniki Inno. Rakvere valla elanikele tasuta. Kõigile teistele osalustasu 5 eurot kord.

#### KOLMAPÄEVAL

- kell 13.15 Sõmeru keskusehoones **EAKATE VÕIMLEMINE** juhendaja Maie Tamm, kaasa matt ja vahetusjalatõud.
- kell 19 Uhtna koolis naisrahvatantsurühm **TANTSUMAIAS**, juhendaja Sirje Rebane.

#### NELJAPÄEVAL

- kell 11 Sõmeru raamatukogus **MUINASJUTUHOMMIK** kodustele mudilastele.
- kell 11 Sõmeru keskusehoones eakate lauluring **ELURÕÖM**, juhendaja Koidu Tarum.
- kell 19 Sõmeru keskusehoones **ZUMBA**, juhendaja Mirje Viit. Kaasa vahetusjalatõud ja omaosalus 3 eurot.
- kell 19 Uhtna jõusaalis **KESTVUSTREENING**, juhendaja Sven Hõbemägi.

#### REEDEL

- kell 12.30 Veltsi koolis **EAKATE VÕIMLEMINE**, juhendaja Maie Tamm, kaasa matt ja vahetusjalatõud.

#### PÜHAPÄEVAL

- kell 18 Uhtna koolimajas **KEHA TRIMMI**, juhendaja Maili Laager. Omaosalus 2 €.

Üritustele ja huviringidesse on oodatud kõik huvilised, kellel on ette näidata COVIDi tõend vaksineerituse või läbipõdemise kohta.

## Kursus täiskasvanutele

### "Siidimaali tehnikad"

alustab 8. novembril Uhtna kooli kunstiklassis ja toimub neljal järjestikusel esmaspäeval kell 17.30-19. Kursuse lõpuks valmib 10 tehnikat põhjal siidisall või rätik. Kursuse tasu 42 € sisaldab kõiki vajalikke materjale ja vahendeid. Juhendaja Kille Kruuv. Registreerimine [pistrikunstistuudio@gmail.com](mailto:pistrikunstistuudio@gmail.com)

Däev õhtule laskus ...  
ja lõppes elurada ...

## Mälestame

JAAN VAHAR 26.07.1943-30.09.2021 Lepna  
MANIFALDE JOHANSON 27.05.1944-27.09.2021 Papiaru  
MATI SIKKA 08.08.1944-13.10.2021 Uhtna  
ROLAND SELIOV 29.02.1952-05.10.2021 Arkna  
AGNES SUNE 18.06.1928-21.09.2021 Sõmeru  
ELLE ERTSEN 23.05.1935-16.10.2021 Sämi-Tagaküla  
ANNA BRYZGALINA 03.03.1955-13.10.2021 Sõmeru



## Aasta- lõpu- pidu

18. detsembril kell 20  
Sõmeru keskusehoones

Külas ansambel  
*Bessenova*

tantsutrupp  
*Zahira*

õhtujuht  
*Mait Joorits*

Üllatused. Pilet 15  
Laudade broneerimine tel 5336 4604 (Siiri)

5. detsembril kell 14  
Sõmeru keskusehoones  
**VERIVORSTI  
TEGEMISE  
TÖÖTUBA**

Osalustasu 10. eurot  
Sisaldab töötoa materjale ja kohvipausi.  
Palume eelnevalt registreeruda tel 5330 0288 Reelika.  
Kohtade arv piiratud.

## SÜÜTAME KOOS ADVENDIKÜÜNLA

28. novembril kell 14  
Ubja päevakeskuses

5. detsembril kell 16  
Uhtna külaväljakul

5. detsembril kell 11  
Sõmeru keskusehoones  
**RAKVERE VALLA KODUSTE  
LASTE JÕULUHOMMIK**

Kes ei saa sel päeval  
osaleda, saavad paki  
kätte kuni 22. detsembrini  
Rakvere vallavalitsusest.  
Info tel 3295 944.

Detsembris avab oma ukse taas **JÕULUMAA**. Sel korral kerkib muinasjutumaa Ubja külakeskusesse. Et kõik tegevused saaks tehtud, otsime 8.-11. detsembrini enda perre vabatahtlikke vaksineeritud päkapikke.  
Info ja endast teadaandmine tel 5336 4604 Siiri

*Inimene ise loob päevade ilu,  
hommiku, koidu ja valguse.  
Töökus loob elule mõtte ja sisu,  
ikka rõõmukuu ja õnnevalguse.*

## Õnnitleme novembrikuu juubilare ja sünnipäevalisi

**96. sünnipäeval**  
RUUBEN LAMBUR Sõmeru

**93. sünnipäeval**  
ELVI LIIM Päide

**92. sünnipäeval**  
LUDMILLA PITKE Näpi

**91. sünnipäeval**  
ELLA TALU Tõrma

**88. sünnipäeval**  
LAINE IDAVAIN Vaeküla  
HELDILA KOLMRIST Näpi

**85. sünnipäeval**  
AINO KOLK Uhtna  
VIKTOR SEPPAGO Eesküla

**84. sünnipäeval**  
VAIKE TÖNNISON Ussimäe

**83. sünnipäeval**  
VELLO PÖDRA Sämi  
HELLE VARIPUU Sõmeru

**82. sünnipäeval**  
HILVE RANDVIIR Jäätma  
TOOMAS RÄTSEP Näpi

**81. sünnipäeval**  
ANTS OTSTAVEL Katku  
KALJO RAJA Kaarli  
VALDO RÄÄBIS Eesküla  
ANNE JALAST Varudi-Vanaküla  
REIN PÄHKEL Kohala  
LIIA NOORMETS Arkna  
NIINA ŠTERN Ussimäe

**75. sünnipäeval**  
ELLE FEDOSEJEV Sõmeru  
KALLE ORG Sõmeru

**70. sünnipäeval**  
MALLE MÄGI Uhtna  
LEILI VILU Taaravainu  
EINAR KALDAM Eesküla  
MAIRE TÕŠKEVITŠ Sõmeru  
HELVI LIIVA Sõmeru

*Palju õnne tänasteks tegudeks,  
hommseteks olemisteks  
tuleviku toimetusteks.*

AURELIA HAIN Võhma küla  
MIA SANDRA MÄESILD Näpi  
EMILY KUUSIK Sõmeru  
SILVER SARAPUU Sõmeru  
CHRISTIAN VESKIS Lepna

*Palju õnne  
vastsündinud  
vallakodanikeud!*